
Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2013 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011600045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS DE ARAGUATINS. Contratado: Empresa
Brasil Telecom S.A, CNPJ nº 76.535.764/0001-43. OBJETO: Prorrogação por 12 meses do prazo de
vigência do Contrato de Prestação de serviço Telefônico fixo, comutado (STFC) na modalidade longa
distância Nacional (LDN), nas modalidades serviço local, serviço Internacional com prestação destes
serviços através de pessoa especializada. Fundamento legal Lei n.° 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Data da assinatura: 24/11/2012.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 3/2013 - UASG 158312

No- Processo: 23201000012201304 . Objeto: Aquisição de herbicida Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Atender a demanda
da CGPP Declaração de Dispensa em 15/01/2013 . EDINALVA PONCIANO . Dap . Ratificação em
15/01/2013 . EDNALDO GONCALVES COUTINHO . Diretor Geral . Valor Global: R$ 1.735,00 .
CNPJ CONTRATADA : 01.849.036/0001-07 PROTEC PR ODUTOS AGRICOLAS LTDA.

(SIDEC - 15/01/2013) 158312-26413-2013NE800002

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS
E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

RETIFICAÇÃO

Na retificação publicada no DOU de 15/1/13, Seção 3, página 37, na assinatura onde se lê: Luiz
Cláudio Costa-Reitor, leia-se: Luiz Cláudio Costa-Presidente.

(p/Coejo)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 96/2012 - UASG 150229

Nº Processo: 23065022003201297 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de empresa
especializada a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em duas Subestações de
energia, visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes da Uni-
versidade Federal de Alagoas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às 12h00
e de 13h às 17h00 . Endereço: Av. Lourival Melo Mota Tabuleiro do Martins - MACEIO - AL . Entrega
das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
19/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2013) 150229-15222-2013NE800418

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

NÚCLEO DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 3, DE 15 DE JANEIRO DE 2013

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 111 de 29/11/2012, publicado no
D.O.U. de 30/11/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA -
GAS

ÁREA DE ES-
TUDO

CLASSE REG. CANDIDATO (A) NO-
TA

CLAS-
SI-FI-
CA-
ÇÃO

CTEC 1 Construção Ci-
vil

Auxiliar 40h Não houve aprovado.

IM 1 Cálculo Diferen-
cial e Álgebra

Linear

Auxiliar 40h MAX MANOEL LIMA DE
SOUZA

8,92 1º

IQB 1 Química Geral Auxiliar 20h DANIEL SILVA FORTES 8,79 1º
GIVANILDO SANTOS DA

S I LVA
7,30 2º

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL Nº 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2013

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Temporário aberto pelo Edital nº 112 de 29/11/2012, publicado no
D.O.U. de 30/11/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA -
GAS

ÁREA DE ES-
TUDO

CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLAS-
SI-FI-
CA-
ÇÃO

CTEC 3 Geologia do Pe-
tróleo

Auxiliar 40h Não houve candidato aprovado.

CTEC 1 Geomecânica do
Petróleo

Auxiliar 40h Não houve candidato inscrito.

CTEC 1 Mecânica Com-
putacional

Auxiliar 40h Candidatos ausentes.

SILVIA REGINA CARDEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAIS DE HOMOLOGAÇÃO DE 14 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,

para a contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.

Edital de Processo Seletivo Nº 185/2012.

Disciplinas: Engenharia de Software, Banco de Dados I e II, Inglês Técnico e TCC II.

Edital de Homologação
Nº

Candidato Nota Final Classificação

004/2012 Mateus Neves Barreto 18.4300 1º

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos,

para a contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Edital de Homologação nº 003/2013; referente ao Edital nº 184/2012, publicado no DOU de 07

de Dezembro de 2012; Seção 3, fls. 114.
Disciplinas: Fisioterapia em Urologia e Saúde da Mulher e Estágio Curricula r.

Candidato Nota Final Classificação
Natalia Miguel Martinho 18.1300 1º

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL Nº 1, DE 14 DE JANEIRO DE 2013
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Reitora da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, considerando o que
consta do Edital nº 12/2012, publicado no D.O.U. nº 233 de 04/12/2012 e com retificações no D.O.U.
nº 234 de 05/12/2012, nº 235 de 06/12/2012 e nº 236 de 07/12/2012, de convocação para contratação de
docente por tempo determinado, resolve divulgar a lista do(s) aprovado(s) no(s) Processo(s) Seletivo(s)
simplificado(s) realizado(s) no Campus Salvador/BA na(s) Unidade(s) de Ensino e Departamento(s) a
seguir especificado(s): FACULDADE DE MEDICINA - Medicina Interna e Apoio Diagnóstico - Lour-
des Alzimar Mendes Castro; Suzete Nascimento Farias Guarda.

DORA LEAL ROSA

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2012 - UASG 153040

Nº Processo: 23066044718/12-29 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços durante doze meses
para eventual futura aquisição de Materiais de Informática, para o Complexo Hospitalar Universitário
Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). Total de Itens Licitados: 00031 . Edital: 16/01/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua: Augusto Viana, S/nº Canela - SALVADOR - BA . Entrega
das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
04/02/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital e seus Anexos poderão
ser adquiridos através do sítio: www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala da Comissão Central de
Licitação - Mezanino da UDAC (Unidade Docente Assistencial de Cardiologia), do HUPES, nos
horários das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, sito à Rua Augusto Viana - S/N,
Canela, Salvador - Ba, e/ou pelos telefones: Tel.: (71) 3283-8166 / Fax: (71) 3283-8193.

(SIDEC - 15/01/2013) 153040-15223-2013NE800862

PREGÃO Nº 65/2012 - UASG 153040

Nº Processo: 23066056714/12-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços durante doze meses
para eventual futura aquisição de Órtese e Prótese - ( Marcapasso, Eletrodo, Introdutor, Cardioversor,
Cardiodesfibrilador, Grapeador e Carga) - por lote, para o Complexo Hospitalar Universitário Prof.
Edgard Santos (Complexo HUPES). Total de Itens Licitados: 00019 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua: Augusto Viana, S/nº Canela - SALVADOR - BA . Entrega
das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
30/01/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital e seus Anexos poderão
ser adquiridos através do sítio: www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala da Comissão Central de
Licitação - Mezanino da UDAC (Unidade Docente Assistencial de Cardiologia), do HUPES, nos
horários das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, sito à Rua Augusto Viana - S/N,
Canela, Salvador - Ba, e/ou pelos telefones: Tel.: (71) 3283-8166 / Fax: (71) 3283-8193.

(SIDEC - 15/01/2013) 153040-15223-2013NE800862

PREGÃO Nº 66/2012 - UASG 153040

Nº Processo: 23066043212/12-84 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual futura aquisição de Material Medico Hospitalar de forma parcelada, para o
Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). Total de Itens Licitados:
00019 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Augusto Viana,s/n -
Canela Canela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/01/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos através do sítio: www.compras-
net.gov.br. Informações na Sala da Comissão Central de Licitação - Mezanino da UDAC (Unidade
Docente Assistencial de Cardiologia), do HUPES, nos horários das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 17h00min, sito à Rua Augusto Viana - S/N, Canela, Salvador - Ba, e/ou pelos telefones:
Tel.: (71) 3283-8166 / Fax: (71) 3283-8193.

(SIDEC - 15/01/2013) 153040-15223-2012NE800862


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-16T06:17:06-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




